
MUNICIPÍO DE PEDRO RÉGIS  

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 03, DE 02 DE JANEIRO DE 1997. 

Nº 334                    Pedro Régis – Terça-Feira, 05 de Janeiro de 2021                       PÁG. 01

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIA Nº 026/2021  

Pedro Régis, 05 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Exonerar EDUARDO GOMES MATOS DE SOUZA, 

CPF n.º 102.661.884-35, do cargo de TESOUREIRO, lotado na 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças, designado para 

assinar a movimentação de todas as contas vinculada à Prefeitura 

Municipal de Pedro Régis. 

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº 027/2021  

Pedro Régis, 05 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear RAQUEL SOUTO MAIOR BARRETO 

COSTA, CPF n.º 027.712.564-28, para ocupar o cargo de 

provimento em Comissão de Tesoureira, lotada no Departamento de 

Administração e Finanças.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

PORTARIA Nº 028/2021  

Pedro Régis, 05 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Exonerar EDUARDO GOMES MATOS DE SOUZA, 

CPF n.º102.661.884-35,  do cargo de TESOUREIRO, do Fundo 

Municipal de Saúde, designado para assinar a movimentação de 

todas as contas vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Pedro 

Régis.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº 029/2021  

Pedro Régis, 05 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Exonerar EDUARDO GOMES MATOS DE SOUZA, 

CPF n.º102.661.884-35,  do cargo de TESOUREIRO, do Fundo 

Municipal de Assistência Social, designado para assinar a 

movimentação de todas as contas vinculadas ao Fundo Municipal de 

Assistência Social de Pedro Régis. 

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

 



MUNICIPÍO DE PEDRO RÉGIS  

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 03, DE 02 DE JANEIRO DE 1997. 

Nº 334                    Pedro Régis – Terça-Feira, 05 de Janeiro de 2021                       PÁG. 02

 

PORTARIA Nº 030/2021  

Pedro Régis, 05 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear RAQUEL SOUTO MAIOR BARRETO 

COSTA, CPF n.º 027.712.564-28,, para ocupar o cargo de 

TESOUREIRA, do Fundo Municipal de Saúde, designado para 

assinar a movimentação de todas as contas vinculadas ao Fundo 

Municipal de Saúde de Pedro Régis, a partir do dia 04 de janeiro de 

2021.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº 031/2021  

Pedro Régis, 05 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear RAQUEL SOUTO MAIOR BARRETO 

COSTA, CPF n.º 027.712.564-28, para ocupar o cargo de 

TESOUREIRA, do Fundo Municipal de Assistência Social, 

designado para assinar a movimentação de todas as contas 

vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Pedro Régis.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

PORTARIA Nº 032/2021  

Pedro Régis, 05 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear Simone Flor de Aguiar, CPF n.º 072.621.004-

83, para ocupar o cargo de provimento em Comissão de Chefe da 

Merenda Escolar, lotada na Secretaria de Educação, a partir do dia 

04 de janeiro de 2021. 

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº 033/2021  

Pedro Régis, 04 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear RAQUEL SOUTO MAIOR BARRETO 

COSTA, CPF n.º 027.712.564-28, para ocupar o cargo de 

TESOUREIRA, do Fundo Municipal da Educação e Cultura, 

designado para assinar a movimentação de todas as contas 

vinculadas ao Fundo Municipal da Educação e Cultura de Pedro 

Régis. 

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 



MUNICIPÍO DE PEDRO RÉGIS  

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 03, DE 02 DE JANEIRO DE 1997. 

Nº 334                    Pedro Régis – Terça-Feira, 05 de Janeiro de 2021                       PÁG. 03

 

 

PORTARIA Nº 034/2021  

Pedro Régis, 05 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA MUNICIPAL DE 

PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93, 

Estatuto Federal das Licitações, e, no que couber a legislação 

suplementar,   

 R E S O L V E: 

Nomear a servidora POLYANA 

FARIAS DA SILVA, portadora do CPF: 01.492.294-10, 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, a 

senhora MIRIAM RIBEIRO DOS SANTOS QUEIROZ, 

Agente Administrativo, matrícula nº 182 e MARGARIDA 

MARIA LUCAS, Agente Administrativo, matrícula nº 118, 

como membros titulares da referida Comissão. As servidoras 

MARIA JOSÉ DA SILVA MENDONÇA, Auxiliar de 

Administração, matrícula nº 100 e JOSINEIDE DA SILVA, 

Auxiliar de Administração, matrícula nº 151, como suplentes 

da Comissão, em substituição a qualquer membro titular da 

CPL deste município, que tem como atribuições as constantes 

no Estatuto das Licitações, Lei nº 8.666/93 e suas 

modificações posteriores, dentre outras, o recebimento de 

propostas, análises de sua aceitabilidade e sua classificação, a 

habilitação, dos  objeto do certame ao(s) licitante(s) 

vencedor(es).   

Registra-se, publica-se e cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

-------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 035/2021  

Pedro Régis, 05 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRO 

RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo artigo 62, incisos VI e  

IX, da Lei Orgânica do Município, com fundamento na Lei Federal 

nº 8.666/93, Estatuto Federal das Licitações, e, no que couber a 

legislação suplementar,   

                         R E S O L V E: 

Art. 1°. Nomear a servidora POLYANA 

FARIAS DA SILVA, CPF: 101.492.294-10 para ocupar o cargo de 

Pregoeira, a senhora MIRIAM RIBEIRO DOS SANTOS 

QUEIROZ, Auxiliar de Administração, matrícula nº 182 e 

MARGARIDA MARIA LUCAS, Agente Administrativo, 

matrícula nº 118, como membros titulares da equipe de apoio. As 

servidoras MARIA JOSÉ DA SILVA MENDONÇA, Auxiliar de 

Administração, matrícula nº 100 e JOSINEIDE DA SILVA, 

Auxiliar Administrativo, matrícula nº 151, como membros suplentes 

da equipe de apoio, tendo a Pregoeira e a equipe de apoio como 

atribuições, dentre outras, o recebimento de propostas e lances, 

análise de sua aceitabilidade e sua classificação, bem como 

habilitação e a adjudicação do objeto do certame ao(s) licitante(s) 

vencedor(es). 

 Art. 2°. Os trabalhos dos servidores ora 

nomeados, deverão ser executados conforme as disposições 

constantes da Lei Federal n° 10.520/2020 e subsidiariamente na Lei 

Federal n° 8.666/1993 e suas alterações. 

Art. 3°. A presente portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as disposições ao contrário. 

Art. 4°. Cientifique-se e cumpra-se. 

                            Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MUNICIPÍO DE PEDRO RÉGIS  

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 03, DE 02 DE JANEIRO DE 1997. 

Nº 334                    Pedro Régis – Terça-Feira, 05 de Janeiro de 2021                       PÁG. 04

 

PORTARIA Nº 036/2021  

Pedro Régis, 05 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear Virgílio Ribeiro da Silva Júnior, CPF n.º 

022.374.854-45, para ocupar o cargo de provimento em Comissão 

de Secretário Municipal de Controle Interno, lotada na Secretaria 

Municipal de Controle Interno, a partir do dia 04 de janeiro de 2021.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº 037/2021  

Pedro Régis, 05 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear Wilson Lisboa de Souza, CPF n.º 020.451.764-

87, para ocupar o cargo de provimento em Comissão de Secretário 

Adjunto de Controle Interno, lotada na  Secretaria Municipal de 

Controle Interno, a partir do dia 04 de janeiro de 2021.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 038/2021  

Pedro Régis, 05 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear Franciele Luis da Silva, CPF n.º 091.811.164-

11, para ocupar o cargo de provimento em Comissão de Chefe do 

Programa Bolsa Família, lotada na Secretaria Municipal de 

Assistência Social, a partir do dia 04 de janeiro de 2021.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº 039/2021  

Pedro Régis, 05 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear Flaviana Ramos da Silva, CPF n.º 132.301.647-

06, para ocupar o cargo de provimento em Comissão de Chefe do 

Setor de Iluminação Pública, lotada no Departamento de 

Infraestrutura e Meio Ambiente, a partir do dia 04 de janeiro de 

2021.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 



MUNICIPÍO DE PEDRO RÉGIS  

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 03, DE 02 DE JANEIRO DE 1997. 

Nº 334                    Pedro Régis – Terça-Feira, 05 de Janeiro de 2021                       PÁG. 05

 

PORTARIA Nº 041/2021  

Pedro Régis, 05 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

NOMEAR TATIANA ALFREDO DA SILVA, CPF n.º 

119.728.174-69 , do cargo de provimento em Comissão de Chefe do 

Setor de Almoxarifado, lotada na Secretaria Municipal da 

Administração e Finanças, a partir do dia 04 de janeiro de 2021.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº 042/2021  

Pedro Régis, 05 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear Severino Alves Diniz, CPF n.º 052.995.634-93, 

para ocupar o cargo de provimento em Comissão de Chefe de 

Vigilância e Limpeza Pública, lotado no Departamento de 

Infraestrutura e Meio Ambiente, a partir do dia 04 de janeiro de 

2021.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 043/2021  

Pedro Régis, 05 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear José Severino da Silva, CPF n.º 032.660.404-90, 

para ocupar o cargo de provimento em Comissão de Chefe de Meio 

Ambiente, lotado no Departamento de Infraestrutura e Meio 

Ambiente, a partir do dia 04 de janeiro de 2021.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº 044/2021  

Pedro Régis, 05 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear Maria Ivoneide da Silva, CPF n.º 112.877.234-

54, para ocupar o cargo de provimento em Comissão de Chefe do 

Setor de Unidade Básica de Saúde do Sítio Barro Vermelho, lotada 

na Secretaria Municipal de Saúde, a partir do dia 04 de janeiro de 

2021.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 



MUNICIPÍO DE PEDRO RÉGIS  

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 03, DE 02 DE JANEIRO DE 1997. 

Nº 334                    Pedro Régis – Terça-Feira, 05 de Janeiro de 2021                       PÁG. 06

 

PORTARIA Nº 045/2021  

Pedro Régis, 05 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear Maria Aparecida de Oliveira, CPF n.º 

675.259.384-15, para ocupar o cargo de provimento em Comissão 

de Chefe do Setor de Unidade Básica de Saúde do Sítio Lages, lotada 

na Secretaria Municipal de Saúde, a partir do dia 04 de janeiro de 

2021.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

PORTARIA Nº 046/2021  

Pedro Régis, 05 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear Fabiano Jose da Silva, CPF n.º 107.197.014-30, 

para ocupar o cargo de provimento em Comissão de Chefe do Setor 

de Obras e Urbanismo, lotado no Departamento de Infraestrutura e 

Meio Ambiente, a partir do dia 04 de janeiro de 2021.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 047/2021  

Pedro Régis, 05 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear Aparecida de Lourdes Silva Camilo 

Rodrigues, CPF n.º 037.300.494-02, para ocupar o cargo de 

provimento em Comissão de Assessora de Comunicação, lotada na 

Secretaria da Chefia de Governo, a partir do dia 04 de janeiro de 

2021.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

 

 

PORTARIA Nº 048/2021  

Pedro Régis, 05 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear Eduardo Gomes Matos de Souza, CPF n.º 

102.661.884-35 para ocupar o cargo de provimento em Comissão de 

Diretor de Empenho e Arquivos, lotado no Departamento de 

Administração e Finanças, a partir do dia 04 de janeiro de 2021.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 



MUNICIPÍO DE PEDRO RÉGIS  

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 03, DE 02 DE JANEIRO DE 1997. 

Nº 334                    Pedro Régis – Terça-Feira, 05 de Janeiro de 2021                       PÁG. 07

 

PORTARIA Nº 049/2021  

Pedro Régis, 05 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear Luana Batista da Silva, CPF n.º 713.280.724-28 

para ocupar o cargo de provimento em Comissão de Assessora de 

Relações Internacionais, lotada na Secretaria de Chefia de Gabinete, 

a partir do dia 04 de janeiro de 2021.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº 050/2021  

Pedro Régis, 04 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Nomear Vilma Fernandes de Abreu, CPF n.º 

084.840.364-99 para ocupar o cargo de provimento em Comissão de 

Chefe de Setor de Creche, lotada na Secretaria da Educação, a partir 

do dia 04 de janeiro de 2021.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 051/2021  

Pedro Régis, 05 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

NOMEAR ALBERTO RODRIGUES LEITE, CPF n.º 

666.223.794-91, do cargo de provimento em Comissão de Secretário 

Adjunto da Educação, lotado na Secretaria Municipal da Educação, 

a partir do dia 04 de janeiro de 2021.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

PORTARIA Nº 052/2021  

Pedro Régis, 04 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

NOMEAR JOSÉ ODILON SOARES RIBEIRO, CPF 

n.º 101.512.914-54, do cargo de provimento em Comissão de 

Secretário Adjunto de Governo, lotado na Secretaria , lotada na 

Secretaria da Chefia de Governo, a partir do dia 04 de janeiro de 

2021.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 



MUNICIPÍO DE PEDRO RÉGIS  

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 03, DE 02 DE JANEIRO DE 1997. 

Nº 334                    Pedro Régis – Terça-Feira, 05 de Janeiro de 2021                       PÁG. 08

 

PORTARIA Nº 053/2021  

Pedro Régis, 05 de Janeiro de 2021.   

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE PEDRO RÉGIS-PB, usando de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

NOMEAR JOÃO VITOR DA SILVA MENDONÇA, 

CPF n.º 132.893.554-03, para o cargo de provimento em Comissão 

de Diretor de Administração, lotado no Departamento de 

Administração e Finanças, a partir do dia 04 de janeiro de 2021.  

           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

    Registra-se, publica-se e cumpra-se.    

GABINETE DA PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 05 DE JANEIRO DE 2021. 

 

MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional  

----------------------------------------------------------------------------- 

 


